
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO ADMINISTRATIVO/SEPLAG/01004/2022                            DE: 31/05/2022 

O Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei, 

Resolve: CONCEDER PROGRESSÃO VERTICAL 

Processo N.: SES-PRO-2022/05691 
    Nome: (41975/2) AGUINALDO SANTOS DA CRUZ 
        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
        Referência: D-012  
        A Partir de: 29/07/2019 

Processo N.: SES-PRO-2022/05737 
    Nome: (120293/1) AMANDA INES SOUZA MACENA 
        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
        Referência: D-006  
        A Partir de: 04/01/2020 

Processo N.: SES-PRO-2022/05634 
    Nome: (86302/1) ANA LIRA DALA VALLE 
        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
        Referência: D-009  
        A Partir de: 16/03/2021 

Processo N.: SEPLAG-PRO-2022/03645 
    Nome: (96692/2) ANA PAULA LOBO PONCINELLI 
        Cargo/Função: (5541) GESTOR GOVERNAMENTAL 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO 
        Referência: D-007  
        A Partir de: 19/05/2022 

Processo N.: PJC-PRO-2022/01739 
    Nome: (89297/2) ANAIR ELIZA DE ALMEIDA DIAS 
        Cargo/Função: (6027) ANALISTA DESENV ECON SOCIAL L 10050 
        Órgão: POLICIA JUDICIARIA CIVIL 
        Referência: D-008  
        A Partir de: 11/02/2022 

Processo N.: SEDUC-PRO-2022/52124 
    Nome: (288934/1) ANDRE OTOWICZ DA SILVA 
        Cargo/Função: (3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-ELEMENTAR 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO 
        Referência: A-002  
        A Partir de: 05/06/2021 

Processo N.: sesp-pro-2022/10329 
    Nome: (115527/1) BARBARA TEREZINHA GOMES DA SILVA 
        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS 
        Órgão:  
        Referência: D-007  
        A Partir de: 16/10/2021 

Processo N.: SES-PRO-2022/05735 
    Nome: (117550/1) CARMEM VERONICA FUNK ALMEIDA FURIO 
        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
        Referência: D-006  
        A Partir de: 25/08/2019 

Processo N.: SES-PRO-2022/05669 
    Nome: (86268/1) CLAUDIA CRISTINA ZUANAZZI 



        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
        Referência: D-008  
        A Partir de: 15/03/2021 

Processo N.: PJC-PRO-2022/02351 
    Nome: (101752/10) CRISTIANE ZERI DE OLIVEIRA PAULO 
        Cargo/Função: (9200) ESCRIVAO DE POLICIA/LC318/407 
        Órgão: POLICIA JUDICIARIA CIVIL 
        Referência: C-005  
        A Partir de: 19/02/2022 

Processo N.: SES-PRO-2022/05712 
    Nome: (118507/1) DELCIA DARK OLIVEIRA SOUZA 
        Cargo/Função: (4989) PROFIS APOIO SERV SAUDE SUS 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
        Referência: D-006  
        A Partir de: 05/03/2020 

Processo N.: SES-PRO-2022/05660 
    Nome: (86312/1) DICILENE FERRONATTO ROPKE 
        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
        Referência: D-008  
        A Partir de: 15/03/2021 

Processo N.: PJC-PRO-2022/01667 
    Nome: (267985/1) EDIVANIA BRAGA BERTELLI 
        Cargo/Função: (9175) INVESTIGADOR DE POLICIA/LC344/407 
        Órgão: POLICIA JUDICIARIA CIVIL 
        Referência: B-003  
        A Partir de: 19/02/2022 

Processo N.: PJC-PRO-2022/01668 
    Nome: (268292/1) EDNA BALBINO DE SOUZA OLIVEIRA 
        Cargo/Função: (9175) INVESTIGADOR DE POLICIA/LC344/407 
        Órgão: POLICIA JUDICIARIA CIVIL 
        Referência: B-003  
        A Partir de: 19/02/2022 

Processo N.: PJC-PRO-2022/01669 
    Nome: (268095/1) ELEM MARIA SILVA SOUZA 
        Cargo/Função: (9175) INVESTIGADOR DE POLICIA/LC344/407 
        Órgão: POLICIA JUDICIARIA CIVIL 
        Referência: B-003  
        A Partir de: 19/02/2022 

Processo N.: SES-PRO-2022/05700 
    Nome: (86266/1) ELENICE TOSTA DIAS 
        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
        Referência: D-008  
        A Partir de: 17/03/2021 

Processo N.: SES-PRO-2022/02158 
    Nome: (89300/1) HELOISA MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA 
        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
        Referência: D-008  
        A Partir de: 01/09/2021 

Processo N.: SES-PRO-2022/08995 
    Nome: (90028/1) ISMAEL SEBASTIAO CORREA 
        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
        Referência: D-008  
        A Partir de: 29/08/2021 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ffb069ed



Processo N.: SES-PRO-2022/05696 
    Nome: (86205/1) IVANIR MARCOSSI SUFIATTE 
        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
        Referência: D-008  
        A Partir de: 17/03/2021 

Processo N.: SES-PRO-2022/15694 
    Nome: (111817/1) IVES CAMPOS SOUZA 
        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
        Referência: D-007  
        A Partir de: 31/01/2022 

Processo N.: SES-PRO-2022/06230 
    Nome: (99144/1) JOAO CASSIO MUNIZ 
        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
        Referência: D-007  
        A Partir de: 16/04/2020 

Processo N.: PJC-PRO-2022/01930 
    Nome: (268218/1) JOSE DA GUIA DAS NEVES CONCEICAO 
        Cargo/Função: (9175) INVESTIGADOR DE POLICIA/LC344/407 
        Órgão: POLICIA JUDICIARIA CIVIL 
        Referência: B-003  
        A Partir de: 19/02/2022 

Processo N.: SETASC-PRO-2022/02279 
    Nome: (217322/2) JOSE FELIPE DE SOUZA FILHO 
        Cargo/Função: (6052) TECNICO DESENV ECO SOC L 10177/14 
        Órgão: SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA 
        Referência: C-004  
        A Partir de: 07/04/2022 

Processo N.: SES-PRO-2022/04353 
    Nome: (103787/1) JOSE TARCO DE ABRANTES JUNIOR 
        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
        Referência: D-007  
        A Partir de: 15/01/2021 

Processo N.: SES-PRO-2022/05705 
    Nome: (95126/2) JOSEANA DE ABRANTES 
        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
        Referência: D-007  
        A Partir de: 03/04/2021 

Processo N.: SES-PRO-2022/05662 
    Nome: (86200/1) JUCARA TEREZINHA DOS SANTOS TOMASINI 
        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
        Referência: D-008  
        A Partir de: 15/03/2021 

Processo N.: PJC-PRO-2022/02214 
    Nome: (268019/1) JULIO CESAR DE ALMEIDA 
        Cargo/Função: (9175) INVESTIGADOR DE POLICIA/LC344/407 
        Órgão: POLICIA JUDICIARIA CIVIL 
        Referência: B-003  
        A Partir de: 19/02/2022 

Processo N.: SEPLAG-PRO-2022/03068 
    Nome: (247065/1) KESLER DIEGO FRANTZ DE LIMA 
        Cargo/Função: (5349) ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO 
        Referência: C-004  

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ffb069ed



        A Partir de: 05/04/2022 

Processo N.: SES-PRO-2022/06232 
    Nome: (96190/1) LAURA FABIANA ELOY DA PAIXAO 
        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
        Referência: D-007  
        A Partir de: 12/11/2019 

Processo N.: UNEMAT-PRO-2022/07799 
    Nome: (136553/1) LUCIANO ALVES BARBOSA 
        Cargo/Função: (11905) AGENTE UNIVERSITARIO LC 321 
        Órgão:  
        Referência: D-006  
        A Partir de: 25/04/2022 

Processo N.: SES-PRO-2022/05680 
    Nome: (98505/1) MARIA APARECIDA OLIVEIRA ARAUJO SODRE 
        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
        Referência: C-006  
        A Partir de: 16/04/2017 

Processo N.: SES-PRO-2022/05665 
    Nome: (86244/1) MARIA DAS DORES OLIVEIRA 
        Cargo/Função: (4989) PROFIS APOIO SERV SAUDE SUS 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
        Referência: D-008  
        A Partir de: 16/03/2021 

Processo N.: SES-PRO-2022/05716 
    Nome: (97282/2) MARISTELA CUCHI 
        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
        Referência: D-007  
        A Partir de: 07/04/2021 

Processo N.: INDEAMT-PRO-2022/03310 
    Nome: (110031/1) MARTA APARECIDA ROBALINHO FURQUIM 
        Cargo/Função: (3870) FISCAL EST DEF AGRO E FLORESTAL L9070 
        Órgão: INSTITUTO  DE DEFESA AGROPECUARIA  DO ESTADO DE MT 
        Referência: D-007  
        A Partir de: 01/11/2021 

Processo N.: UNEMAT-PRO-2022/05249 
    Nome: (236449/4) REGIANE CALDEIRA DA SILVA 
        Cargo/Função: (11802) PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 
        Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MT 
        Referência: C-004  
        A Partir de: 01/05/2021 

Processo N.: SESP-PRO-2022/05906 
    Nome: (236846/1) RUDINEI LOPES NOGUEIRA 
        Cargo/Função: (10290) AGENTE SISTEMA PENITENC LC 423 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA 
        Referência: C-004  
        A Partir de: 21/01/2021 

Processo N.: SES-PRO-2022/05686 
    Nome: (86242/1) SALETE FIGUEIRO PEDROSO 
        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
        Referência: D-008  
        A Partir de: 17/03/2021 

Processo N.: SES-PRO-2022/08821 
    Nome: (110974/1) SILVIA MIGUEL DA COSTA 
        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ffb069ed



        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
        Referência: D-007  
        A Partir de: 09/12/2021 

Processo N.: SES-PRO-2022/05720 
    Nome: (115455/1) SOANE SOARES RODRIGUES 
        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
        Referência: A-006  
        A Partir de: 28/06/2019 

Processo N.: SES-PRO-2022/05640 
    Nome: (86256/1) TERESINHA REMPEL HECK 
        Cargo/Função: (4989) PROFIS APOIO SERV SAUDE SUS 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
        Referência: D-008  
        A Partir de: 13/05/2021 

Processo N.: SECEL-PRO-2022/02886 
    Nome: (113728/2) THAIS ARRAIS DA COSTA 
        Cargo/Função: (5349) ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
        Referência: C-007  
        A Partir de: 11/03/2022 

Processo N.: SEPLAG-PRO-2022/03066 
    Nome: (247203/1) VALLENCIA MAIRA GOMES 
        Cargo/Função: (5349) ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO 
        Referência: C-004  
        A Partir de: 10/04/2022 

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 30 de Maio de 2022. 
          Lidiane Patricia Ferreira e Silva Leite 
          Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas 

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: ffb069ed

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ffb069ed

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T17:24:29-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




